
                             

 

 

 

 

 
 
Posudek vedoucího práce bakalářské práce z Historie 

 

 

Autor: David Vrchotický 

Název práce a bibliografické údaje: Boj Jiřího z Poděbrad s Matyášem Korvínem o Českou 

korunu  

Autor posudku: prof. PhDr. Lenka Bobková, CSc. 

 

A) Posouzení obsahu 

 

Definice cílů práce, stanovení výzkumných otázek dobře 

Metodologie práce dobře 

Koncepce a struktura práce velmi dobře 

Práce s prameny dobře 

Schopnost analýzy, interpretace a kritického myšlení dobře 

Invenčnost a původnost velmi dobře 

 

Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 

Jasněji mohl být charakterizován cíl práce a její východiska. Ocenit je však třeba snahu o 

soustředění se na téma, bez přílišného rozvádění irelevantních obecných souvislostí. Omyl je 

patrně v názvu podkapitoly 5.3. – místo epitaf byl asi myšlen epilog. 

 

B) Posouzení formálních náležitostí 

 

Seznam pramenů a literatury, práce s literaturou velmi dobře 

Poznámkový aparát velmi dobře 

Formální struktura práce velmi dobře 

Stylistická a jazyková úroveň velmi dobře 

Přílohy (pokud jsou) nejsou Zvolte položku. 

 



                             

 

 

 

 

 
 
Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 

Text by bylo možné ještě stylisticky propracovat. Pochválit lze snahu o pečlivé poznámky. 

 

C) Celkové zhodnocení 

Klikněte sem a zadejte text. 

 

1) Celkové shrnutí (povinné, alespoň 500 znaků) 

Zvolené téma je velmi zajímavé, ale zároveň i obtížné. K hlubší analýza autorovi chybí 

dostatečné zkušenosti, což je u bakalářské práce přirozené. Více vynalézavosti mohl projevit 

při hledání drobnějších statí k tématu. Cením si však autorovu snahu nově zhodnotit střety 

Jiřího z Poděbrad s Matyášem Korvínem, a to především z vojenského hlediska. 

Přesvědčivosti práce ubírá příliš stručný závěr. Kritéria kladená na bakalářskou práci, včetně 

práce s prameny, byla splněna a její celkové hodnocení ještě prověří její obhajoba.  

 

 

2) Případně navrhovaná témata či otázky k obhajobě 

- Jak lze využít výsledků práce pro celkové hodnocení vlády Jiřího z Poděbrad, nebo přesněji 

posledních let jeho panování. 

- V čem autor vidí „neschopnost českého krále svézt se svým uherským protějškem rozhodující 

bitvu“ (s. 55)? 

 

3) Závěrečné doporučení 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit známkou velmi dobře 

 

 

V Praze, dne 31. 8. 2019 

 

Podpis Lenka Bobková 

 

 


